Дело № 5-0307-2603/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
        г. Сургут                                                                              19 февраля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302,
с участием Атангулова Э.К.
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Атангулова Эльдара Каирбековича, ... года рождения, уроженца ..., гражданина РФ, ВУ ..., не работающего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного по адресу: ... проживающего по адресу: ...,
УСТАНОВИЛ:
В срок не позднее 08.02.2025 Атангулов Э.К., по адресу: ..., не уплатил, в установленный ст.32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок, ранее наложенный административный штраф в сумме 500 рублей, по постановлению № 18810086230001372342 от 29.11.2024, вступившему в законную силу 10.12.2024, совершив административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ (не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу).
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый вину признал. Пояснил, что после завершения службы в ВС РФ в мае 2024 года у него было сложное финансовое положение. Неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение ПДД, однако штрафы, в том числе штраф по вышеуказанному постановлению, оплатить не мог, так как денежные средства направлял на лечение родителей. Раскаивается.
Вина привлекаемого лица в совершении административного правонарушения доказана протоколом об административном правонарушении, согласно которого в срок не позднее 08.02.2025 Атангулов Э.К., по адресу: ..., не уплатил, в установленный ст.32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок, ранее наложенный административный штраф в сумме 500 рублей, по постановлению № 18810086230001372342 от 29.11.2024, вступившему в законную силу 10.12.2024, совершив административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ; копией постановления № 18810086230001372342 от 29.11.2024, вступившего в законную силу 10.12.2024; списком нарушений; карточкой операции с ВУ; карточкой учета ТС; сведениями об неуплате штрафа.
Вышеизложенные доказательства в своей совокупности относимы, допустимы, достоверны и свидетельствуют о виновности привлекаемого в инкриминируемом административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
Санкция ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Действия привлекаемого лица суд квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ -  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ (не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу).
Обстоятельства, препятствующие применению административного наказания в виде административного ареста, указанные в ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, судом не установлены.
При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.
На основании ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Атангулова Эльдара Каирбековича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на 3 суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания с 18.02.2025 с 14 час. 10 мин.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
        Копия верна
        Мировой судья

                   Е.В. Ачкасова